
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ 
ที่ 59/2565 

เรื่อง   แต่งตั้งหัวหน้าระดับชั้นและครูที่ปรึกษา ปีการศึกษา 2565 
................................................. 

เพ่ือให้การกำกับดูแลช่วยเหลือนักเรียนในโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ เป็นไปด้วย                  
ความเรียบร้อย ตามกฎระเบียบ ขนบธรรมเนียม วัฒนธรรม ประเพณี และแนวปฏิบัติของทาง
ราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. 2546 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2553 และมาตรา 27  
แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  จึงแต่งตั้งหัวหน้าระดับชั้น
และครูที่ปรกึษา ปีการศึกษา 2565 ดังนี้ 

 
1.  หัวหน้าและรองหัวหน้าระดับช้ัน 
 1.1 นายกิจติรัตน์ ปานชู   หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
 1.2 นางสาวศกลวรรณ เจือกโว้น  รองหัวหน้าระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 1 
 1.3 นางสาวิกา จำนงรัตน์  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
 1.4 นางสาวอนงค์นาถ ชนะภัย  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
 1.5 นางสาวประกายพรรณ แป้นไทย  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 1.6 นางสาวจิราพัชร เพชรสีเงิน  รองหัวหน้าระดับชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 3 
 1.7 นายพิสิษฐ์ ชูชูด   หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
 1.8 นางกมลชนก คิดด ี   รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
 1.9 นายเฉลิมพร มากแก้ว  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
 1.10 นางสาวนฤมล แก้วนำ  รองหวัหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่5 
 1.11 นางสาวรัชบาวรรณ์ เกษีสม  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 1.12 นางสาวธัญญวรรณ บุญมณี  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 

หน้าที่ของหัวหน้าและรองหัวหน้าระดับชั้น 
1. เป็นผู้นำในการกำกับ ดูแลการดำเนินงานของครูที่ปรึกษา 
2. ประสานงาน ติดตามการปฏิบัติหน้าที่ของครูที่ปรึกษาในระดับชั้น ให้ปฏิบัติหน้าที่            

ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
3. ประสานงานระหว่างครูที่ปรึกษา หัวหน้าระดับชั้น หัวหน้าเวร หัวหน้างานระดับชั้น และ 

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป เพื่อป้องกันและแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียนในระดับชั้น 
และส่งเสริมให้นักเรียนในระดับชั้น มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามที่โรงเรียนกำหนด 

4. ดำเนินการสอบสวนและลงโทษนักเรียนที่กระทำผิดระเบียบของโรงเรียนร่วมกับ                   
ครูที่ปรึกษา หัวหน้างานระดับชั้น และผู้เกี่ยวข้อง 

/5. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย… 
 



  

5. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
2.  ครูที่ปรึกษา 

         2.1  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 
2.1.1 นางสาวศกลวรรณ เจอืกโว้น ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/1 
2.1.2 นางบุญออม เป็ดทอง  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/1 
2.1.3 นางวาสนา โฆษิตอาภา  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/2 
2.1.4 นายวิโรจน์ เมืองแก้ว  ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/2 
2.1.5 นางอารีย์ โต๊ะเหม   ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/3 
2.1.6 นางสาวฌาบดี บ้านควน  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/3 
2.1.7 นางสาวพรชนก จันพลโท  ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/4 
2.1.8 นางสาวทัศนีย์ ชนะกลุ  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/4 
2.1.9 นางจริยา ดวงน้ำแก้ว  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/5 
2.1.10 นายกิจติรัตน์ ปานชู  ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.1/5 
 

    2.2 ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 
2.2.1 นางสาวิกา จำนงค์รัตน์  ครูทีป่รกึษาประจำชั้น ม.2/1 

  2.2.2 นางสาวอนงค์นาถ ชนะภัย  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/1 
                     2.2.3 นางสาวเนตรนภา ไหมสีทอง ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/2 

 2.2.4 นางนัชญา ศิริมาสกุล  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/2 
           2.2.5 นางสาวนวลอนงค์ ฟุ้งเฟ่ือง  ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/3 
             2.2.6 นางธัญชนก แสวงสุข  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/3 

2.2.7 นายสิทธิพร มิ่งเจริญทรัพย์  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/4 
2.2.8 นางสาวปภัชญา จันทร์อุดม  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/4 
2.2.9 นางมณฑา รัตนบรุ ี  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/5 
2.2.10 นางสาวอมินตรา สิงห์ชู  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.2/5 
 

   2.3  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปทีี ่3 
 2.3.1 นางสุกลัยา สุขเกดิ   ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/1 
      2.3.2 นายอนุวัฒน์ หสัภาค  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/1 
 2.3.3 นางสาวมลฤดี เคี่ยมการ  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/2  

             2.3.4 นายไพรัช วรรณบวร  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/2      
2.3.5 นางลักษณา รอดคุ้ม  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/3 
2.3.6 นางสาวประกายพรรณ แป้นไทย ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/3 

 2.3.7 นางสาวจิราพชัร เพชรสีเงิน ครูทีป่รึกษาประจำชั้น ม.3/4 
                     2.3.8 นางสาวหทัยรัตน์ หมานนุ้ย  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.3/4 

 2.3.9 นางสาววันดี ใจเที่ยง  ครูที่ปรกึษาประจำชั้น ม.3/5 
 2.3.10 นายสรศักดิ ์ทำศรี  ครูที่ปรกึษาประจำชั้น ม.3/5 

 
                                                     /2.4  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4…
                                                  



  

   2.4  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 
                   2.4.1 นางเมธาวี ใจสมุทร  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.4/1 

  2.4.2 นายสมนึก ศรีวิเชียร  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.4/1      
        2.4.3 นางศรีสุดา ศรสีุขใส  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.4/2    

2.4.4 นางกมลชนก คิดด ี  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.4/2 
  2.4.5 นายพิสิษฐ์ ชชููด   ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.4/3 

 

   2.5  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 
 2.5.1 นางสาวสุธนา โสมดำ  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.5/1 

           2.5.2 นางสาวจุติมา ไชยสน  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.5/2 
 2.5.3 นายเฉลิมพร มากแก้ว  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.5/2      
 2.5.4 นางธัญลักษณ์ จันทร์แจ่มศรี ครูที่ปรกึษาประจำชั้น ม.5/3      
 2.5.5 นางสาวนฤมล แก้วนำ  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.5/3 

        

   2.6  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
 2.6.1 นางสาวธัญญวรรณ บญุมณี  ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.6/1 

2.6.2 นางสาวพรทิพา ฉัตรานุภาพ ครูที่ปรึกษาประจำชั้น ม.6/1 
 2.6.3 นางสาวรัชบาวรรณ์ เกษีสม  ครทูี่ปรึกษาประจำชั้น ม.6/2 

                     2.6.4 นางสาวพรรณพิไล เกษีสม  ครูที่ปรกึษาประจำชั้น ม.6/3      
            
 

หน้าทีข่องครูที่ปรึกษา   
1. เป็นคณะกรรมการงานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
2. เป็นที่ปรึกษาและให้คำแนะนำแก่นักเรียนในด้านการป้องกันและแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่ 

พึงประสงค์ของนักเรียนและการขอรับทุนการศึกษา 
3.  กำกับดูแล เอาใจใส่ อบรม แนะนำ ตักเตือน แก้ไขติดตามผลนักเรียนในความรับผิดชอบ

ทั้งด้านการเรียน ความประพฤติ คุณธรรม จริยธรรม การแต่งกาย ความสะอาด การปฏิบัติตาม
กฎระเบียบวินัยและแนวปฏิบัติของโรงเรียน ปัญหาด้านชู้สาว ปัญหาสารเสพติด การเข้าร่วมกิจกรรม
ต่าง ๆ ของนักเรียน การเข้าแถวเคารพธงชาติ การประชุมนักเรียน กิจกรรมของโรงเรียน เป็นต้น 

4. แจ้งและรายงานผลการเรียน ปัญหาความประพฤติ ปัญหาสุขภาพและอ่ืน ๆ   
ทีเ่ห็นสมควรของนักเรียนต่อผู้ปกครอง ภาคเรียนละ 1 ครั้ง 

5. รายงานผลการปฏิบัติงานต่อหัวหน้าระดับชั้นเป็นระยะ ๆ เดือนละ 1 ครั้ง 
6. จัดทำระเบียนสะสม และบันทึกรายละเอียดต่าง ๆ  ที่เก่ียวข้องกับการประพฤติปฏิบัต ิ

ของนักเรียนทัง้ในด้านดีและสิ่งที่ควรแกไ้ข เพ่ือเป็นข้อมูลประจำตัวนักเรียน 
7. ดูแลและสำรวจนักเรียนในการเข้าแถวเคารพธงชาติตอนเช้า การมาเรียนของนักเรียน   

ความเรียบร้อยในการแต่งกายของนักเรียน การเข้าแถวหน้าห้องเรียนก่อนกลับบ้านในตอนเย็น                   
และบันทึกในคูมื่อครทูี่ปรึกษาเพ่ือรายงานผลเป็นประจำทุกวัน 

8. ดำเนินงานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ได้แก่ 
8.1 การรู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล 
8.2 การคัดกรองนักเรียน 
8.3 การส่งเสริมนักเรียน 

/8.4 การป้องกันและช่วยเหลือนักเรียน… 



  

 
8.4 การป้องกันและช่วยเหลือนักเรียน 
8.5 การส่งต่อนักเรียน 
8.6 การดูแลรักษาความสะอาดห้องเรียน 
8.7 การปกครองในชั้นเรียน 
8.8 การจดักิจกรรมโฮมรูม 
8.9 การเข้าร่วมกิจกรรมของนักเรียนทั้งในและนอกโรงเรียน 

9. สนับสนุนส่งเสริมให้นักเรียนได้แสดงออกทั้งด้านความรู้ ความสามารถ คุณธรรมจริยธรรม 
10. ประสานงานกับผู้ปกครองหน่วยงานชุมชนและบุคลากรทั้งภายในและภายนอก 

โรงเรียนที่เกี่ยวข้องเพ่ือเป็นแนวทางในการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ  ของนักเรียน สนับสนุนให้นักเรียนได้
แสดงออกในทางที่ดี  ทั้งนี้ การเชิญผู้ปกครองมาพบทุกครั้งต้องผ่านความเห็นชอบของฝ่ายบริหารงาน
ทั่วไปและผู้อำนวยการโรงเรียน  

11. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีไดร้ับมอบหมาย 
  

ทัง้นี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าทีด่้วยความรับผิดชอบเต็มความสามารถ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่   22 มีนาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
          

           (นายเฉลิมรัฐ  แก้วนาเส็ง) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ 


